



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 175/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2022 referente à "Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro Fornecimento de Gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades das secretarias e fundos, do Município de Brasil Novo", que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : H V DE MELO XAVIER EIRELI - 24.757.212/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	900,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00	R\$ 10,04	R\$ 9.036,00	30,2788 %	R\$ 3,04
Descrição: Abacate										
2	900,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	R\$ 5,73	R\$ 5.157,00	38,9179 %	R\$ 2,23
Descrição: Abacaxi										
3	900,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 3,70	R\$ 3.330,00	R\$ 6,30	R\$ 5.670,00	41,2698 %	R\$ 2,60
Descrição: Abobora										
4	3.000,00	Unidade	MARATA	UND	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	R\$ 9,46	R\$ 28.380,00	20,7188 %	R\$ 1,96
Descrição: Achocolatado em pó (400g)										
5	7.000,00	Unidade	CAUXI	UND	R\$ 7,20	R\$ 50.400,00	R\$ 9,57	R\$ 66.990,00	24,7648 %	R\$ 2,37
Descrição: Açúcar cristal pc 2k										
6	700,00	Fardo	AGUA RIO	fardo	R\$ 27,60	R\$ 19.320,00	R\$ 27,74	R\$ 19.418,00	0,5046 %	R\$ 0,14
Descrição: Água mineral 200 ml copo. Fardo com 24 und										
7	3.000,00	Unidade	AGUA RIO	UND	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	R\$ 17,22	R\$ 51.660,00	1,2775 %	R\$ 0,22
Descrição: Água mineral 300 ml fardo com 12 und										
12	1.000,00	Unidade	REGIONAL	UND	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00	25,3731 %	R\$ 0,85
Descrição: Alface										
13	900,00	Quilograma	TERRA PRIMA	Quilograma	R\$ 31,00	R\$ 27.900,00	R\$ 33,48	R\$ 30.132,00	7,4074 %	R\$ 2,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Alho										
16	600,00	Unidade	FIGINI	UND	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 19,13	R\$ 11.478,00	5,9069 %	R\$ 1,13
Descrição: Amido de milho 1quilogramas										
17	1.200,00	Unidade	MACRE	UND	R\$ 23,80	R\$ 28.560,00	R\$ 23,92	R\$ 28.704,00	0,5016 %	R\$ 0,12
Descrição: Arroz agulhinha pacotes. c/5 quilogramas tipo 1 subgrupo polido classe longo fino										
18	4.000,00	Unidade	MACRE	UND	R\$ 4,65	R\$ 18.600,00	R\$ 4,78	R\$ 19.120,00	2,7196 %	R\$ 0,13
Descrição: Arroz agulhinha pacotes. c/1 quilogramas tipo 1 subgrupo polido classe longo fino										
19	1.000,00	Unidade	QUAKER	UND	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	2,7196 %	R\$ 0,13
Descrição: Aveia em flocos 250g										
21	300,00	Unidade	MARIZA	UND	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00	R\$ 8,61	R\$ 2.583,00	1,8583 %	R\$ 0,16
Descrição: Azeite de dendê 200 ml										
22	200,00	Unidade	MARIZA	UND	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 20,57	R\$ 4.114,00	7,6324 %	R\$ 1,57
Descrição: Azeite de dendê 500 ml										
23	200,00	Unidade	GALO	UND	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 35,20	R\$ 7.040,00	6,2500 %	R\$ 2,20
Descrição: Azeite de Oliva lata com 500 ml										
24	400,00	Unidade	PREDILETA	UND	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00	R\$ 18,66	R\$ 7.464,00	6,2165 %	R\$ 1,16
Descrição: Azeitona em conserva, peso drenado 500g										
25	80,00	Unidade	GLOBO	UND	R\$ 30,15	R\$ 2.412,00	R\$ 30,61	R\$ 2.448,80	1,5027 %	R\$ 0,46
Descrição: Bacia de alumínio peq. 40 cm										
26	300,00	Unidade	ERCA PLAST	UND	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 20,94	R\$ 6.282,00	4,4890 %	R\$ 0,94
Descrição: Bacia plástica resistente - 20 litros										
27	2.000,00	Pacote	ERLAM	Pacote	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	R\$ 11,38	R\$ 22.760,00	3,3391 %	R\$ 0,38
Descrição: Bala de fruta/mastigável 600gr										
28	2.000,00	Unidade	ERLAM	UND	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 11,38	R\$ 22.760,00	12,1265 %	R\$ 1,38
Descrição: Bala dura diversos sabores 600gr										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	400,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	R\$ 4,68	R\$ 1.872,00	27,3504 %	R\$ 1,28
Descrição: Banana										
34	80,00	Unidade	TRAMONTINA	UND	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	R\$ 43,05	R\$ 3.444,00	2,4390 %	R\$ 1,05
Descrição: Bandeja de inox										
35	200,00	Unidade	GLOBO	UND	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 31,57	R\$ 6.314,00	4,9730 %	R\$ 1,57
Descrição: Bandeja retangular em alumínio nº 05										
36	1.600,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 5,20	R\$ 8.320,00	R\$ 6,70	R\$ 10.720,00	22,3880 %	R\$ 1,50
Descrição: Batata inglesa										
37	400,00	Pacote	KARIS	Pacote	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	22,3880 %	R\$ 1,50
Descrição: Batata palha 140 g										
38	40,00	Unidade	RAYOVAC	UND	R\$ 18,17	R\$ 726,80	R\$ 18,18	R\$ 727,20	0,0550 %	R\$ 0,01
Descrição: Bateria Alcalina 9V										
39	600,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	19,4029 %	R\$ 1,30
Descrição: Beterraba										
40	1.600,00	Pacote	VETARELA	Pacote	R\$ 5,50	R\$ 8.800,00	R\$ 7,18	R\$ 11.488,00	23,3983 %	R\$ 1,68
Descrição: Biscoito Crean Craker(salgado) 350gr										
41	1.400,00	Pacote	ADORALLE	Pacote	R\$ 8,00	R\$ 11.200,00	R\$ 10,52	R\$ 14.728,00	23,9543 %	R\$ 2,52
Descrição: Biscoito rosca 350 gr										
42	300,00	Unidade	MABEL	UND	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00	21,6710 %	R\$ 0,83
Descrição: Bolacha recheada -grande 125 gr										
43	400,00	Pacote	SONHO DE VALSA	Pacote	R\$ 50,69	R\$ 20.276,00	R\$ 50,70	R\$ 20.280,00	0,0197 %	R\$ 0,01
Descrição: Bombom recheado com castanha de caju pacotes 1quilogramas										
44	400,00	Caixa	MARATA	caixa	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 181,77	R\$ 72.708,00	0,9737 %	R\$ 1,77
Descrição: Café em Pó embalado à Vácuo pacotes com 250 g caixa com 20 und										
45	80,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15,31	R\$ 1.224,80	2,0248 %	R\$ 0,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caixa de isopor 07 lt										
46	30,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 86,10	R\$ 2.583,00	7,0847 %	R\$ 6,10
Descrição: Caixa de isopor 100 lts										
47	40,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 24,87	R\$ 994,80	19,5818 %	R\$ 4,87
Descrição: Caixa de isopor 12 lt										
48	20,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 90,88	R\$ 1.817,60	11,9718 %	R\$ 10,88
Descrição: Caixa de isopor 120 lt										
49	14,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00	R\$ 163,59	R\$ 2.290,26	2,1945 %	R\$ 3,59
Descrição: Caixa de isopor 160 lt										
51	60,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 38,27	R\$ 2.296,20	8,5445 %	R\$ 3,27
Descrição: Caixa de isopor 27 lt										
52	100,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 74,62	R\$ 7.462,00	6,1913 %	R\$ 4,62
Descrição: Caixa de isopor 50 lt										
53	100,00	Unidade	ISOESTE	UND	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 78,45	R\$ 7.845,00	4,3977 %	R\$ 3,45
Descrição: Caixa de isopor 80 lt										
54	200,00	Unidade	CENTRO MIX	UND	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,87	R\$ 574,00	12,8919 %	R\$ 0,37
Descrição: Canela em pó 100 g										
55	100,00	Unidade	QUERO	UND	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 7,65	R\$ 765,00	5,8823 %	R\$ 0,45
Descrição: Catchup 400 g										
61	2.000,00	Maço	REGIONAL	Maço	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00	12,8919 %	R\$ 0,37
Descrição: Cheiro verde										
62	120,00	Unidade	NESTLE	UND	R\$ 5,73	R\$ 687,60	R\$ 5,74	R\$ 688,80	0,1742 %	R\$ 0,01
Descrição: Chocolate granulado 150 gr										
63	400,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00	26,7782 %	R\$ 1,28
Descrição: Chuchu										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	1.000,00	Unidade	PLAST	UND	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	5,8577 %	R\$ 0,28
Descrição: Coador p/ café de pano										
65	600,00	Unidade	SABOR DO PARA	UND	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00	12,1338 %	R\$ 0,58
Descrição: Coco ralado 100 gr										
66	200,00	Unidade	FLORA FORTE	UND	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00	2,4390 %	R\$ 0,35
Descrição: Colher de madeira grande aproximadam. 60cm										
67	1.000,00	Pacote	GRAM FESTA	Pacote	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	21,6710 %	R\$ 0,83
Descrição: Colher descartável de poliestireno (pacotes. c/ 50 unidades.)										
68	400,00	Unidade	WHEATON	UND	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	10,4477 %	R\$ 0,70
Descrição: Copo de vidro temperado 300 ml										
72	300,00	Unidade	CENTRO MIX	UND	R\$ 2,86	R\$ 858,00	R\$ 2,87	R\$ 861,00	0,3484 %	R\$ 0,01
Descrição: Corante de urucum										
74	600,00	Maço	REGIONAL	Maço	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00	22,6865 %	R\$ 0,76
Descrição: Couve										
75	600,00	Unidade	MOCOCA	UND	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 3,83	R\$ 2.298,00	21,9321 %	R\$ 0,84
Descrição: Creme de leite 200 ml										
76	600,00	Unidade	COLGATE	UND	R\$ 5,19	R\$ 3.114,00	R\$ 5,26	R\$ 3.156,00	1,3307 %	R\$ 0,07
Descrição: Creme dental 90 gr										
77	80,00	Unidade	PANELUX	UND	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	R\$ 47,83	R\$ 3.826,40	5,9167 %	R\$ 2,83
Descrição: Cuscuzeira grande em alumínio 5 l										
82	80,00	Unidade	CASA DO SORVETEIRO	UND	R\$ 11,49	R\$ 919,20	R\$ 11,67	R\$ 933,60	1,5424 %	R\$ 0,18
Descrição: Emulsibeer 200 gr										
83	1.000,00	Unidade	QUERO	UND	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	19,3211 %	R\$ 0,74
Descrição: Ervilha em conserva 200g										
84	10,00	Unidade	TRAMONTINA	UND	R\$ 32,52	R\$ 325,20	R\$ 32,53	R\$ 325,30	0,0307 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Escorredor de arroz em alumínio										
85	20,00	Unidade	PLAST SUTIL	UND	R\$ 10,29	R\$ 205,80	R\$ 10,52	R\$ 210,40	2,1863 %	R\$ 0,23
Descrição: Escorredor de macarrão										
91	2.000,00	Unidade	QUERO	UND	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	R\$ 4,78	R\$ 9.560,00	1,6736 %	R\$ 0,08
Descrição: Extrato de tomate 260 gr										
92	1.200,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 7,78	R\$ 9.336,00	R\$ 7,84	R\$ 9.408,00	0,7653 %	R\$ 0,06
Descrição: Farinha de mandioca amarela										
93	1.200,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 7,89	R\$ 9.468,00	R\$ 7,94	R\$ 9.528,00	0,6297 %	R\$ 0,05
Descrição: Farinha de mandioca branca										
94	400,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 9,37	R\$ 3.748,00	R\$ 9,38	R\$ 3.752,00	0,1066 %	R\$ 0,01
Descrição: Farinha de tapioca										
95	900,00	Quilograma	JOAOZINHO	Quilograma	R\$ 5,97	R\$ 5.373,00	R\$ 6,03	R\$ 5.427,00	0,9950 %	R\$ 0,06
Descrição: Feijão branco pct com 1 kg										
96	2.000,00	Pacote	JOAOZINHO	Pacote	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 9,57	R\$ 19.140,00	0,7314 %	R\$ 0,07
Descrição: Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg										
97	600,00	Unidade	ROYAL	UND	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00	R\$ 3,83	R\$ 2.298,00	0,2610 %	R\$ 0,01
Descrição: Fermento em pó para bolo 100 G										
98	350,00	Unidade	SAF-INSTANT	UND	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 2,87	R\$ 1.004,50	5,9233 %	R\$ 0,17
Descrição: Fermento em pó para pão (sache)										
99	360,00	Unidade	SAF-INSTANT	UND	R\$ 15,25	R\$ 5.490,00	R\$ 15,31	R\$ 5.511,60	0,3919 %	R\$ 0,06
Descrição: Fermento para pão 125g										
101	2.300,00	Unidade	SINHA	UND	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00	R\$ 3,06	R\$ 7.038,00	1,9607 %	R\$ 0,06
Descrição: Flocos de Milho pré-cozido 500gr										
102	1.500,00	Unidade	SINHA	UND	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00	1,4925 %	R\$ 0,05
Descrição: Fubá de milho 500 gr										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	20,00	Unidade	ALLADIM	UND	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00	R\$ 126,28	R\$ 2.525,60	0,2217 %	R\$ 0,28
Descrição: Garrafa térmica 12 lts										
104	50,00	Unidade	TERMOLAR	UND	R\$ 48,70	R\$ 2.435,00	R\$ 48,79	R\$ 2.439,50	0,1844 %	R\$ 0,09
Descrição: Garrafa térmica 5lts										
105	100,00	Unidade	ALLADIM	UND	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	R\$ 56,44	R\$ 5.644,00	0,7795 %	R\$ 0,44
Descrição: Garrafa térmica para café de 1lt										
106	400,00	Unidade	FLESCHMAM	UND	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00	0,2092 %	R\$ 0,01
Descrição: Gelatina em pó s/ sabor 24 gr										
107	500,00	Unidade	ROYAL	UND	R\$ 1,86	R\$ 930,00	R\$ 1,91	R\$ 955,00	2,6178 %	R\$ 0,05
Descrição: Gelatina em pó sabores variados pacote de 35 gr										
108	200,00	Pacote	MATUQUALY	Pacote	R\$ 12,39	R\$ 2.478,00	R\$ 12,44	R\$ 2.488,00	0,4019 %	R\$ 0,05
Descrição: Grânola 250g										
112	600,00	Unidade	BIA	UND	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00	R\$ 5,74	R\$ 3.444,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Isqueiro grande com selo do imetro										
113	200,00	Unidade	ERCA PLAST	UND	R\$ 14,34	R\$ 2.868,00	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00	0,0696 %	R\$ 0,01
Descrição: Jarra plástica de 3 a 4 lts										
114	120,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 7,60	R\$ 912,00	R\$ 7,65	R\$ 918,00	0,6535 %	R\$ 0,05
Descrição: Jiló										
115	800,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 6,55	R\$ 5.240,00	R\$ 6,60	R\$ 5.280,00	0,7575 %	R\$ 0,05
Descrição: Laranja										
116	800,00	Unidade	PIRACANJUBA	UND	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	R\$ 7,65	R\$ 6.120,00	0,6535 %	R\$ 0,05
Descrição: Leite condensado 395g										
117	800,00	Unidade	BOM COCO	UND	R\$ 4,73	R\$ 3.784,00	R\$ 4,78	R\$ 3.824,00	1,0460 %	R\$ 0,05
Descrição: Leite de coco 200 ml										
118	1.200,00	Pacote	CCGL	Pacote	R\$ 44,90	R\$ 53.880,00	R\$ 44,96	R\$ 53.952,00	0,1334 %	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Leite em pó pacote 1 quilogramas										
119	2.000,00	Pacote	CCGL	Pacote	R\$ 20,81	R\$ 41.620,00	R\$ 20,86	R\$ 41.720,00	0,2396 %	R\$ 0,05
Descrição: Leite em pó pacote 400 gr.										
120	600,00	Unidade	SCALA	UND	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	0,7462 %	R\$ 0,05
Descrição: Lenço de papel (de boa qualidade)										
121	300,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 7,51	R\$ 2.253,00	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	0,6613 %	R\$ 0,05
Descrição: Limão										
128	1.000,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00	0,1161 %	R\$ 0,01
Descrição: Maçã										
129	1.600,00	Pacote	PAULISTA	Pacote	R\$ 5,69	R\$ 9.104,00	R\$ 5,74	R\$ 9.184,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Macarrão parafuso pacotes com 500g										
130	1.800,00	Pacote	VITARELLA	Pacote	R\$ 4,73	R\$ 8.514,00	R\$ 4,78	R\$ 8.604,00	1,0460 %	R\$ 0,05
Descrição: Macarrão tipo espaguete pacote com 500g										
131	800,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 5,26	R\$ 4.208,00	1,1406 %	R\$ 0,06
Descrição: Macaxeira										
132	800,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 4,91	R\$ 3.928,00	R\$ 4,97	R\$ 3.976,00	1,2072 %	R\$ 0,06
Descrição: Mamão										
133	1.000,00	Unidade	DELICIA	UND	R\$ 20,80	R\$ 20.800,00	R\$ 20,86	R\$ 20.860,00	0,2876 %	R\$ 0,06
Descrição: Margarina 1quilogramas										
134	400,00	Unidade	DELICA	UND	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00	R\$ 5,74	R\$ 2.296,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Margarina 250 gr										
135	400,00	Unidade	DELICIA	UND	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00	R\$ 10,52	R\$ 4.208,00	0,6653 %	R\$ 0,07
Descrição: Margarina 500 gr										
136	400,00	Unidade	DONA BENTA	UND	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00	R\$ 5,74	R\$ 2.296,00	0,1742 %	R\$ 0,01
Descrição: Massa p/ lasanha 500 gr										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
137	400,00	Unidade	DONA BENTA	UND	R\$ 6,69	R\$ 2.676,00	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	0,1492 %	R\$ 0,01
Descrição: Massa p/bolo mistura 450 gr										
138	800,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 3,72	R\$ 2.976,00	R\$ 3,73	R\$ 2.984,00	0,2680 %	R\$ 0,01
Descrição: Melancia										
139	800,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 16,40	R\$ 13.120,00	R\$ 16,45	R\$ 13.160,00	0,3039 %	R\$ 0,05
Descrição: Melão										
140	600,00	Unidade	SINHA	UND	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	0,7462 %	R\$ 0,05
Descrição: Milho de pipoca 500 g										
141	800,00	Unidade	SINHA	UND	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	R\$ 7,65	R\$ 6.120,00	0,6535 %	R\$ 0,05
Descrição: Milho p/canjica branco 500 gr										
142	1.200,00	Unidade	QUERO	UND	R\$ 5,69	R\$ 6.828,00	R\$ 5,74	R\$ 6.888,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Milho verde em conserva lata peso drenado 200g										
143	800,00	Unidade	QUERO	UND	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00	1,6339 %	R\$ 0,05
Descrição: Molho de Tomate c/ 520 g										
144	1.000,00	Quilograma	PERDIGAO	Quilograma	R\$ 17,17	R\$ 17.170,00	R\$ 17,22	R\$ 17.220,00	0,2903 %	R\$ 0,05
Descrição: Mortadela de frango										
145	1.000,00	Quilograma	PERDIGAO	Quilograma	R\$ 17,15	R\$ 17.150,00	R\$ 17,22	R\$ 17.220,00	0,4065 %	R\$ 0,07
Descrição: Mortadela de porco										
147	4.000,00	Unidade	COMIGO	UND	R\$ 10,80	R\$ 43.200,00	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00	1,8181 %	R\$ 0,20
Descrição: Óleo de soja refinado 900ml										
148	300,00	Pacote	CENTRO MIX	Pacote	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 2,87	R\$ 861,00	2,4390 %	R\$ 0,07
Descrição: Orégano pacotes com 20g										
149	600,00	Dúzia	PAVAO	Dúzia	R\$ 11,43	R\$ 6.858,00	R\$ 11,48	R\$ 6.888,00	0,4355 %	R\$ 0,05
Descrição: Ovos de galinha de granja (branco)										
150	600,00	Dúzia	PAVAO	Dúzia	R\$ 11,43	R\$ 6.858,00	R\$ 11,48	R\$ 6.888,00	0,4355 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Ovos de galinha de granja (vermelho)										
153	50,00	Unidade	EIRILAR	UND	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	R\$ 61,23	R\$ 3.061,50	0,3756 %	R\$ 0,23
Descrição: Painela de pressão 4,5 litros										
154	60,00	Unidade	EIRILAR	UND	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	R\$ 220,99	R\$ 13.259,40	2,7105 %	R\$ 5,99
Descrição: Painela de pressão de 10 lts										
162	400,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	0,7575 %	R\$ 0,05
Descrição: Pepino										
163	400,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 14,21	R\$ 5.684,00	R\$ 14,26	R\$ 5.704,00	0,3506 %	R\$ 0,05
Descrição: Pera										
164	80,00	Par	RAYOVAC	Par	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ 7,64	R\$ 611,20	1,8324 %	R\$ 0,14
Descrição: Pilha AA com 02 unidades										
165	90,00	Par	RAYOVAC	Par	R\$ 9,13	R\$ 821,70	R\$ 9,18	R\$ 826,20	0,5446 %	R\$ 0,05
Descrição: Pilha AAA com 02 unidades										
166	400,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 15,14	R\$ 6.056,00	R\$ 15,21	R\$ 6.084,00	0,4602 %	R\$ 0,07
Descrição: Pimenta de cheiro										
167	800,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 11,40	R\$ 9.120,00	R\$ 11,48	R\$ 9.184,00	0,6968 %	R\$ 0,08
Descrição: Pimentão										
168	500,00	Pacote	FLORESTAL	Pacote	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00	R\$ 14,35	R\$ 7.175,00	0,3484 %	R\$ 0,05
Descrição: Pirulito pacotes de 700g										
169	2.000,00	Quilograma	REGIONAL	Quilograma	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00	R\$ 4,78	R\$ 9.560,00	1,0460 %	R\$ 0,05
Descrição: Polpa de Fruta diversos sabores										
170	400,00	Quilograma	MATUTO	Quilograma	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00	R\$ 13,77	R\$ 5.508,00	1,2345 %	R\$ 0,17
Descrição: Polvilho										
171	200,00	Unidade	DURALEX	UND	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00	0,6150 %	R\$ 0,05
Descrição: Prato de vidro temperado										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
174	500,00	Quilograma	PERDIGAO	Quilograma	R\$ 47,77	R\$ 23.885,00	R\$ 47,83	R\$ 23.915,00	0,1254 %	R\$ 0,06
Descrição: Presunto										
175	700,00	Pacote	NATUQUALY	Pacote	R\$ 5,44	R\$ 3.808,00	R\$ 5,45	R\$ 3.815,00	0,1834 %	R\$ 0,01
Descrição: Proteína de soja										
176	800,00	Quilograma	MANA	Quilograma	R\$ 53,33	R\$ 42.664,00	R\$ 53,38	R\$ 42.704,00	0,0936 %	R\$ 0,05
Descrição: Queijo mussarela										
177	30,00	Unidade	TRAMONTINA	UND	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60	R\$ 38,27	R\$ 1.148,10	0,1306 %	R\$ 0,05
Descrição: Ralador universal lâmina de aço inox cabo de ASB										
178	2.500,00	Unidade	NOVA AGUA	UND	R\$ 22,95	R\$ 57.375,00	R\$ 22,96	R\$ 57.400,00	0,0435 %	R\$ 0,01
Descrição: Recarga de Água mineral 20 lts										
179	600,00	Unidade	NOVA AGUA	UND	R\$ 58,25	R\$ 34.950,00	R\$ 58,26	R\$ 34.956,00	0,0171 %	R\$ 0,01
Descrição: Recarga de Água mineral 20 lts com galão incluso										
180	4.000,00	Unidade	PARAENSE	UND	R\$ 4,69	R\$ 18.760,00	R\$ 5,74	R\$ 22.960,00	18,2926 %	R\$ 1,05
Descrição: Refrigerante de 2 litros vários sabores										
181	1.000,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00	0,6963 %	R\$ 0,05
Descrição: Repolho										
189	800,00	Unidade	PROTEX	UND	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,11	R\$ 3.288,00	2,6763 %	R\$ 0,11
Descrição: Sabonete de 90g 1º linha										
190	300,00	Unidade	MURIEL	UND	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	4,1487 %	R\$ 0,29
Descrição: Sabonete infantil 90 gramas										
191	300,00	Unidade	LUX	UND	R\$ 13,82	R\$ 4.146,00	R\$ 13,87	R\$ 4.161,00	0,3604 %	R\$ 0,05
Descrição: Sabonete líquido antibactericida 250 ml										
192	5.500,00	Pacote	BRASILEIRINHO	Pacote	R\$ 13,20	R\$ 72.600,00	R\$ 13,39	R\$ 73.645,00	1,4189 %	R\$ 0,19
Descrição: Saco p/ lixo 100 lts pacotes c/ 5 unidades										
193	8.000,00	Pacote	BRASILEIRINHO	Pacote	R\$ 8,00	R\$ 64.000,00	R\$ 8,61	R\$ 68.880,00	7,0847 %	R\$ 0,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Saco p/ lixo 15 lts pacotes c/ 10 unidades										
194	5.000,00	Pacote	BRASILEIRINHO	Pacote	R\$ 15,16	R\$ 75.800,00	R\$ 15,21	R\$ 76.050,00	0,3287 %	R\$ 0,05
Descrição: Saco p/ lixo 200 lts pacotes c/ 5 unidades										
195	5.000,00	Pacote	BRASILEIRINHO	Pacote	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00	R\$ 3,73	R\$ 18.650,00	1,3404 %	R\$ 0,05
Descrição: Saco p/ lixo 30 lts pacotes de 10 unidades.										
196	6.000,00	Pacote	BRASILEIRINHO	Pacote	R\$ 11,43	R\$ 68.580,00	R\$ 11,48	R\$ 68.880,00	0,4355 %	R\$ 0,05
Descrição: Saco p/ lixo 50 lts pacotes de 10 unidades.										
197	1.000,00	Pacote	NOTA 10	Pacote	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	2,0920 %	R\$ 0,05
Descrição: Sal moído iodado de 1quilogramas										
198	800,00	Quilograma	PERDIGAO	Quilograma	R\$ 19,08	R\$ 15.264,00	R\$ 19,13	R\$ 15.304,00	0,2613 %	R\$ 0,05
Descrição: Salsicha para cachorro quente										
199	1.200,00	Unidade	GOSME	UND	R\$ 4,96	R\$ 5.952,00	R\$ 4,97	R\$ 5.964,00	0,2012 %	R\$ 0,01
Descrição: Sardinha condimentada c/óleo e azeite/molho de tomate 125gr										
200	800,00	Unidade	QUERO	UND	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00	R\$ 5,74	R\$ 4.592,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Seleta em conserva lata de 200g drenada										
201	800,00	Unidade	SOL	UND	R\$ 27,22	R\$ 21.776,00	R\$ 27,27	R\$ 21.816,00	0,1833 %	R\$ 0,05
Descrição: Soda cáustica 1kg										
202	700,00	Unidade	ALEGRIA	UND	R\$ 16,25	R\$ 11.375,00	R\$ 16,26	R\$ 11.382,00	0,0615 %	R\$ 0,01
Descrição: Suco de Garrafa 1,500 ml sabor uva										
203	700,00	Unidade	JANDAIA	UND	R\$ 2,82	R\$ 1.974,00	R\$ 2,87	R\$ 2.009,00	1,7421 %	R\$ 0,05
Descrição: Suco de Garrafa 500 ml maracujá										
204	300,00	Unidade	JANDAIA	UND	R\$ 2,82	R\$ 846,00	R\$ 2,87	R\$ 861,00	1,7421 %	R\$ 0,05
Descrição: Suco de Garrafa 500 ml sabor caju e goiaba										
205	600,00	Unidade	REFRESKANT	UND	R\$ 1,39	R\$ 834,00	R\$ 1,44	R\$ 864,00	3,4722 %	R\$ 0,05
Descrição: Suco em pacote de 240 gramas										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
206	80,00	Unidade	ERCAPLAST	UND	R\$ 25,77	R\$ 2.061,60	R\$ 25,83	R\$ 2.066,40	0,2322 %	R\$ 0,06
Descrição: Tábua para cortar alimentos em plástico										
207	90,00	Unidade	BARLA	UND	R\$ 7,89	R\$ 710,10	R\$ 7,94	R\$ 714,60	0,6297 %	R\$ 0,05
Descrição: Talco anticéptico 140g										
208	1.200,00	Unidade	KINNOR	UND	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00	5,2083 %	R\$ 0,05
Descrição: tempero Caldo de carne 19 gramas										
209	1.200,00	Unidade	KINNOR	UND	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00	5,2083 %	R\$ 0,05
Descrição: tempero Caldo de galinha 19 gramas										
210	1.800,00	Quilograma	VIDA LEVE	Quilograma	R\$ 8,56	R\$ 15.408,00	R\$ 8,61	R\$ 15.498,00	0,5807 %	R\$ 0,05
Descrição: Tomate										
211	2.000,00	Unidade	ROSA BRANCA	UND	R\$ 7,89	R\$ 15.780,00	R\$ 7,94	R\$ 15.880,00	0,6297 %	R\$ 0,05
Descrição: Trigo com fermento tipo1-1 quilogramas										
212	1.800,00	Unidade	ROSA BRANCA	UND	R\$ 7,89	R\$ 14.202,00	R\$ 7,94	R\$ 14.292,00	0,6297 %	R\$ 0,05
Descrição: Trigo sem fermento pacotes de 1quilogramas										
213	700,00	Unidade	VIDA LEVE	UND	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00	R\$ 7,65	R\$ 5.355,00	1,9607 %	R\$ 0,15
Descrição: Uvas passas c/200 g										
214	800,00	Unidade	REGIONAL	UND	R\$ 30,50	R\$ 24.400,00	R\$ 30,61	R\$ 24.488,00	0,3593 %	R\$ 0,11
Descrição: Vassoura de cipó c/ cabo										
215	800,00	Unidade	TOCANTINS	UND	R\$ 20,50	R\$ 16.400,00	R\$ 20,57	R\$ 16.456,00	0,3403 %	R\$ 0,07
Descrição: Vassoura de pelo 30 cm c/ cabo										
216	900,00	Unidade	CASTELO	UND	R\$ 4,73	R\$ 4.257,00	R\$ 4,78	R\$ 4.302,00	1,0460 %	R\$ 0,05
Descrição: Vinagre 750 ml										
217	100,00	Pacote	INTIMUS	PCT	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00	1,6602 %	R\$ 0,13
Descrição: Absorvente com abas, noturno pct com 8 unidades										
218	200,00	Pacote	INTIMUS	PCT	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	0,7936 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Absorvente Tripla proteção tripla proteção com abas, pct com 16 unidades										
219	20,00	Unidade	ZERO CAL	UND	R\$ 6,45	R\$ 129,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00	0,7692 %	R\$ 0,05
Descrição: Adoçante dietético liquido 100ml										
220	100,00	Pacote	COTTONBABY	PCT	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	2,0979 %	R\$ 0,06
Descrição: Algodão hidrofílico 25gr										
221	25,00	Unidade	LOLLY	UND	R\$ 7,63	R\$ 190,75	R\$ 7,64	R\$ 191,00	0,1308 %	R\$ 0,01
Descrição: Chupeta tam. 1 0 a 6 meses										
222	25,00	Unidade	MAMITA	UND	R\$ 7,16	R\$ 179,00	R\$ 7,17	R\$ 179,25	0,1394 %	R\$ 0,01
Descrição: Chupeta tam. 2 maior de 6 meses										
223	75,00	Unidade	SEDA	UND	R\$ 10,79	R\$ 809,25	R\$ 10,80	R\$ 810,00	0,0925 %	R\$ 0,01
Descrição: Condicionador 325ml										
224	100,00	Unidade	BEBÊ VIDA	UND	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	0,0925 %	R\$ 0,01
Descrição: Condicionador infantil 200ml										
225	75,00	Unidade	SEDA	UND	R\$ 12,90	R\$ 967,50	R\$ 12,91	R\$ 968,25	0,0774 %	R\$ 0,01
Descrição: Condicionador kids 300ml										
226	50,00	Unidade	TRA LÁ LÁ	UND	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,77	R\$ 238,50	1,4675 %	R\$ 0,07
Descrição: creme dental infantil 50gr										
227	50,00	Unidade	PANTENE	UND	R\$ 15,10	R\$ 755,00	R\$ 15,20	R\$ 760,00	0,6578 %	R\$ 0,10
Descrição: Creme para pentear 240 gr										
228	40,00	Unidade	MURIEL	UND	R\$ 20,90	R\$ 836,00	R\$ 21,03	R\$ 841,20	0,6181 %	R\$ 0,13
Descrição: Creme para prevenir assadura 60gr										
229	100,00	Unidade	SUAVE	UND	R\$ 6,15	R\$ 615,00	R\$ 6,21	R\$ 621,00	0,9661 %	R\$ 0,06
Descrição: Desodorante antitranspirante rolon de 50ml										
230	75,00	Unidade	KLIN	UND	R\$ 2,80	R\$ 210,00	R\$ 2,86	R\$ 214,50	2,0979 %	R\$ 0,06
Descrição: Escova dental básica										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
231	75,00	Unidade	KLIN	UND	R\$ 5,65	R\$ 423,75	R\$ 5,73	R\$ 429,75	1,3961 %	R\$ 0,08
Descrição: Escova dental infantil										
232	25,00	Unidade	ESCOBEL	UND	R\$ 9,40	R\$ 235,00	R\$ 9,46	R\$ 236,50	0,6342 %	R\$ 0,06
Descrição: Escova para cabelo em sintético e pigmento										
233	300,00	Lata	NESTLE	LATA	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	R\$ 11,38	R\$ 3.414,00	0,7029 %	R\$ 0,08
Descrição: Farinha láctea 400gr										
234	200,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 59,21	R\$ 11.842,00	0,3546 %	R\$ 0,21
Descrição: Fralda calça G 36 unidades										
235	200,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00	R\$ 71,07	R\$ 14.214,00	0,0984 %	R\$ 0,07
Descrição: Fralda calça M 58 unidades										
236	200,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 61,20	R\$ 12.240,00	R\$ 61,41	R\$ 12.282,00	0,3419 %	R\$ 0,21
Descrição: Fralda calça P 46 unidades										
237	200,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 43,20	R\$ 8.640,00	R\$ 43,52	R\$ 8.704,00	0,7352 %	R\$ 0,32
Descrição: Fralda calça RN 36 unidade										
238	200,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00	R\$ 45,82	R\$ 9.164,00	0,6983 %	R\$ 0,32
Descrição: Fralda calça XG 26 unidades										
239	200,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00	R\$ 45,82	R\$ 9.164,00	0,6983 %	R\$ 0,32
Descrição: Fralda calça XXG 22 unidades										
240	100,00	Unidade	COTTON	UND	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00	3,3613 %	R\$ 0,08
Descrição: Hastes flexível 75 und										
241	50,00	Unidade	SKALA	UND	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,08	R\$ 454,00	0,8810 %	R\$ 0,08
Descrição: Hidratante corporal 400ml										
242	300,00	Unidade	K-MEL	UND	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	0,1162 %	R\$ 0,01
Descrição: Iogurte vários sabores 900gr										
243	100,00	Unidade	GILLETTE	UND	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,67	R\$ 267,00	2,6217 %	R\$ 0,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Lâmina de barbear										
244	50,00	Lata	NESTLE	LATA	R\$ 30,30	R\$ 1.515,00	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00	0,9803 %	R\$ 0,30
Descrição: Leite em pó integral 0 lactose 380gr										
245	200,00	Lata	NESTLE	LATA	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 19,41	R\$ 3.882,00	2,1123 %	R\$ 0,41
Descrição: Leite em pó integral p/ menores de 1 ano 380gr										
246	150,00	Pacote	MAMY POKO	PCT	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00	0,7633 %	R\$ 0,10
Descrição: Lenço umedecido pct com 50und										
247	25,00	Unidade	MAMITA	UND	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 16,25	R\$ 406,25	1,5384 %	R\$ 0,25
Descrição: Mamadeira 240ml com bico de silicone										
248	300,00	Pacote	NUTRILON	PCT	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00	1,4675 %	R\$ 0,07
Descrição: Mistura para preparo de mingau sabor milho, arroz e multicereal 230gr										
249	25,00	Unidade	PLENS	UND	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 6,59	R\$ 164,75	1,3657 %	R\$ 0,09
Descrição: Óleo mineral capilar 80 ml										
250	50,00	Unidade	CLIMAX	UND	R\$ 2,43	R\$ 121,50	R\$ 2,48	R\$ 124,00	2,0161 %	R\$ 0,05
Descrição: Pente p/ piolho em polipropileno										
251	100,00	Metro	CRISTAL	MT	R\$ 12,42	R\$ 1.242,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	0,0804 %	R\$ 0,01
Descrição: Plástico Estampado										
252	100,00	Metro	CRISTAL	MT	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 19,03	R\$ 1.903,00	0,6831 %	R\$ 0,13
Descrição: Plástico Transparente										
253	120,00	Unidade	LUX	UND	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 3,43	R\$ 411,60	0,8746 %	R\$ 0,03
Descrição: Sabonete 125gr										
254	100,00	Unidade	BARUEL	UND	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,05	R\$ 305,00	1,6393 %	R\$ 0,05
Descrição: Sabonete infantil 80gr										
255	50,00	Par	HAVAIANAS	PAR	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33,38	R\$ 1.669,00	1,1384 %	R\$ 0,38
Descrição: Sandália feminino n° diversos										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
256	25,00	Par	HAVAIANAS	PAR	R\$ 30,00	R\$ 750,00	R\$ 30,13	R\$ 753,25	0,4314 %	R\$ 0,13
Descrição: Sandália infantil com elástico nº diversos										
257	50,00	Par	HAVAIANAS	PAR	R\$ 12,20	R\$ 610,00	R\$ 12,43	R\$ 621,50	1,8503 %	R\$ 0,23
Descrição: Sandália Simples nº diversos										
258	75,00	Unidade	SEDA	UND	R\$ 9,50	R\$ 712,50	R\$ 9,56	R\$ 717,00	0,6276 %	R\$ 0,06
Descrição: Shampoo 325ml										
259	100,00	Unidade	BEBÊ VIDA	UND	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	1,1627 %	R\$ 0,10
Descrição: Shampoo infantil 200 ml										
260	75,00	Unidade	SEDA	UND	R\$ 9,50	R\$ 712,50	R\$ 9,56	R\$ 717,00	0,6276 %	R\$ 0,06
Descrição: Shampoo kids 300ml										
261	50,00	Unidade	BABY POPPY	UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 19,12	R\$ 956,00	0,6276 %	R\$ 0,12
Descrição: Talco 200g infantil										
262	75,00	Unidade	BARLA	UND	R\$ 15,80	R\$ 1.185,00	R\$ 15,87	R\$ 1.190,25	0,4410 %	R\$ 0,07
Descrição: Talco antisséptico perfumado 140gr										
263	75,00	Unidade	DIANNNELI	UND	R\$ 59,50	R\$ 4.462,50	R\$ 59,78	R\$ 4.483,50	0,4683 %	R\$ 0,28
Descrição: Toalha de banho 80x150cm 100% algodão										
264	40,00	Unidade	ATLANTICA	UND	R\$ 18,92	R\$ 756,80	R\$ 19,04	R\$ 761,60	0,6302 %	R\$ 0,12
Descrição: Tolha de rosto 50x70 cm										
265	250,00	Unidade	MARTINAZZO	UND	R\$ 2,10	R\$ 525,00	R\$ 2,19	R\$ 547,50	4,1095 %	R\$ 0,09
Descrição: Colher inox cabo de plástico										
266	50,00	Unidade	CRISTALINA	UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	2,8400 %	R\$ 0,19
Descrição: Concha fundida										
267	50,00	Unidade	CRISTALINA	UND	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	1,3452 %	R\$ 0,09
Descrição: Escumadeira fundida										
268	35,00	Unidade	TRAMONTINA	UND	R\$ 24,30	R\$ 850,50	R\$ 24,39	R\$ 853,65	0,3690 %	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Faca de Cozinha Média										
269	200,00	Unidade	DURALEX	UND	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	0,9523 %	R\$ 0,05
Descrição: Prato de vidro										
270	10,00	Unidade	EIRILAR	UND	R\$ 199,30	R\$ 1.993,00	R\$ 199,42	R\$ 1.994,20	0,0601 %	R\$ 0,12
Descrição: Caçarola profunda com tampa nº 40 de 20l										
271	10,00	Unidade	EIRILAR	UND	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 232,84	R\$ 2.328,40	1,2197 %	R\$ 2,84
Descrição: Caçarola profunda com tampa nº 45 de 30l										
272	10,00	Unidade	EIRILAR	UND	R\$ 282,00	R\$ 2.820,00	R\$ 283,64	R\$ 2.836,40	0,5781 %	R\$ 1,64
Descrição: Caçarola profunda com tampa nº 50 de 40l										
273	15,00	Unidade	FORMERE	UND	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 68,78	R\$ 1.031,70	1,1340 %	R\$ 0,78
Descrição: Assadeira alta nº 3 de 517 mm										
274	250,00	Unidade	NADIR	UND	R\$ 1,30	R\$ 325,00	R\$ 1,43	R\$ 357,50	9,0909 %	R\$ 0,13
Descrição: Copo americano										
275	7,00	Unidade	CRISTALINA	UND	R\$ 70,00	R\$ 490,00	R\$ 70,40	R\$ 492,80	0,5681 %	R\$ 0,40
Descrição: Canecão hotel nº 18 de 4,4 l										
276	100,00	Unidade	TAUMER	UND	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,58	R\$ 258,00	3,1007 %	R\$ 0,08
Descrição: Garfo inox										
277	25,00	Unidade	MILLENIUM	UND	R\$ 8,80	R\$ 220,00	R\$ 8,89	R\$ 222,25	1,0123 %	R\$ 0,09
Descrição: Bacia Plástica de 5l										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	4,0599 %	R\$	R\$
					R\$		1.855.414,81			75.329,16
					1.780.085,65					

Fornecedor : R C SILVA DE SOUSA - 24.731.038/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.200,00	Unidade	economica	economica	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00	R\$ 3,35	R\$ 7.370,00	4,4776 %	R\$ 0,15
Descrição: Água Sanitária com 1000ml										
9	3.500,00	Unidade	economica	economica	R\$ 3,55	R\$ 12.425,00	R\$ 3,73	R\$ 13.055,00	4,8257 %	R\$ 0,18
Descrição: Água sanitária teor de cloro ativo 2.00% a 2.5% pp embalagem de 1 lt										
10	2.000,00	Unidade	start	start	R\$ 15,05	R\$ 30.100,00	R\$ 15,21	R\$ 30.420,00	1,0519 %	R\$ 0,16
Descrição: Álcool 92° 1 l										
11	2.600,00	Unidade	start	start	R\$ 8,94	R\$ 23.244,00	R\$ 9,09	R\$ 23.634,00	1,6501 %	R\$ 0,15
Descrição: Álcool etílico hidratado 65° (em gel) frasco 500 mg										
14	1.000,00	Unidade	economica	economica	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00	2,9585 %	R\$ 0,15
Descrição: Alvejante Perfumado, embalagem plástica 1000ml										
15	1.000,00	Unidade	ype	ype	R\$ 12,95	R\$ 12.950,00	R\$ 13,87	R\$ 13.870,00	6,6330 %	R\$ 0,92
Descrição: Amaciante, embalagem plástica 2 lts										
20	1.000,00	Unidade	qualiflex	qualiflex	R\$ 16,10	R\$ 16.100,00	R\$ 16,26	R\$ 16.260,00	0,9840 %	R\$ 0,16
Descrição: Avental bata 66 x 50 cm composto de PVC e Poliéster										
29	1.000,00	Unidade	Lumar	Lumar	R\$ 13,20	R\$ 13.200,00	R\$ 13,29	R\$ 13.290,00	0,6772 %	R\$ 0,09
Descrição: Balde de plástico 10 lts										
30	220,00	Unidade	Jaguar	Jaguar	R\$ 88,90	R\$ 19.558,00	R\$ 88,97	R\$ 19.573,40	0,0786 %	R\$ 0,07
Descrição: Balde plástico c/ tampa 100 L										
31	190,00	Unidade	Jaguar	Jaguar	R\$ 79,35	R\$ 15.076,50	R\$ 79,40	R\$ 15.086,00	0,0629 %	R\$ 0,05
Descrição: Balde plástico c/ tampa 60 L										
32	200,00	Unidade	Lumar	Lumar	R\$ 14,77	R\$ 2.954,00	R\$ 14,82	R\$ 2.964,00	0,3373 %	R\$ 0,05
Descrição: Balde/pedreiro 12 litros (preto)										
69	12.000,00	Pacote	copobras	copobras	R\$ 4,95	R\$ 59.400,00	R\$ 5,26	R\$ 63.120,00	5,8935 %	R\$ 0,31
Descrição: Copo descartável 200ml p/ água (pacotes c/ 100 unidades)										
70	5.000,00	Pacote	copobras	copobras	R\$ 5,88	R\$ 29.400,00	R\$ 5,93	R\$ 29.650,00	0,8431 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Copo descartável 300ml p/ água (pacotes c/ 100 unidades)										
71	10.000,00	Pacote	copobras	copobras	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00	R\$ 2,48	R\$ 24.800,00	2,0161 %	R\$ 0,05
Descrição: Copo descartável 50ml p/ café (pacotes c/ 100 unidades)										
73	400,00	Unidade	cottonbaby	cottonbaby	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00	1,3054 %	R\$ 0,05
Descrição: Cotonete cx c/ 75 unidades										
78	10.000,00	Unidade	floral	floral	R\$ 4,45	R\$ 44.500,00	R\$ 4,78	R\$ 47.800,00	6,9037 %	R\$ 0,33
Descrição: Desinfetante 1.000ml										
79	4.000,00	Unidade	economica	economica	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Desinfetante c/ 2000 ml embalagem plástica										
80	2.000,00	Unidade	Glade	Glade	R\$ 18,13	R\$ 36.260,00	R\$ 18,18	R\$ 36.360,00	0,2750 %	R\$ 0,05
Descrição: Desodorizador de ar 360 ml										
81	14.000,00	Unidade	Dulago	Dulago	R\$ 3,78	R\$ 52.920,00	R\$ 3,83	R\$ 53.620,00	1,3054 %	R\$ 0,05
Descrição: Detergente 500 ml										
86	200,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 3,78	R\$ 756,00	R\$ 3,83	R\$ 766,00	1,3054 %	R\$ 0,05
Descrição: Escova p/roupa										
87	400,00	Unidade	Santa Maria	Santa Maria	R\$ 21,66	R\$ 8.664,00	R\$ 21,71	R\$ 8.684,00	0,2303 %	R\$ 0,05
Descrição: Escova sanitária										
88	400,00	Unidade	Santa Maria	Santa Maria	R\$ 33,96	R\$ 13.584,00	R\$ 33,96	R\$ 13.584,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Escovão com cabo										
89	2.500,00	Unidade	Bombril	Bombril	R\$ 2,82	R\$ 7.050,00	R\$ 2,87	R\$ 7.175,00	1,7421 %	R\$ 0,05
Descrição: Esponja de aço fina										
90	3.000,00	Unidade	Brilhus	Brilhus	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Esponja dupla face										
100	1.200,00	Unidade	janetex	janetex	R\$ 4,73	R\$ 5.676,00	R\$ 4,78	R\$ 5.736,00	1,0460 %	R\$ 0,05
Descrição: Flanela para limpeza multiuso										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	2.000,00	Pacote	santepel	santepel	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00	1,5822 %	R\$ 0,05
Descrição: Guardanapo de papel 23X20 pacotes c/ 100 unidades										
110	2.000,00	Pacote	santepel	santepel	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	2,3809 %	R\$ 0,05
Descrição: Guardanapo de papel pacote com 50 und										
111	800,00	Unidade	Baygon	Baygon	R\$ 12,39	R\$ 9.912,00	R\$ 12,44	R\$ 9.952,00	0,4019 %	R\$ 0,05
Descrição: Inseticida aerossol de 300 ml sem cheiro										
122	2.000,00	Unidade	dulago	dulago	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00	1,7421 %	R\$ 0,05
Descrição: Limpa alumínio c/ 500 ml										
123	1.600,00	Unidade	Veja	Veja	R\$ 5,74	R\$ 9.184,00	R\$ 5,74	R\$ 9.184,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Limpa vidro 500 ml										
124	300,00	Unidade	Lumar	Lumar	R\$ 38,98	R\$ 11.694,00	R\$ 39,13	R\$ 11.739,00	0,3833 %	R\$ 0,15
Descrição: Lixeira basculante gigante 12 lt										
125	280,00	Unidade	Lumar	Lumar	R\$ 31,99	R\$ 8.957,20	R\$ 32,04	R\$ 8.971,20	0,1560 %	R\$ 0,05
Descrição: Lixeira com tampa e pedal, de plástico 08 lts										
126	400,00	Unidade	poliflor	poliflor	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00	R\$ 5,74	R\$ 2.296,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Lustra moveis 200 ml										
127	400,00	Unidade	Brilhus	Brilhus	R\$ 11,43	R\$ 4.572,00	R\$ 11,48	R\$ 4.592,00	0,4355 %	R\$ 0,05
Descrição: Luvas de látex natural tam. Médio										
146	600,00	Unidade	Salinar	Salinar	R\$ 2,82	R\$ 1.692,00	R\$ 2,87	R\$ 1.722,00	1,7421 %	R\$ 0,05
Descrição: Naftalina 50 gr										
151	300,00	Unidade	Bettani	Bettani	R\$ 40,13	R\$ 12.039,00	R\$ 40,18	R\$ 12.054,00	0,1244 %	R\$ 0,05
Descrição: Pá para lixo (de plástico) com cabo										
152	600,00	Unidade	Assolan	Assolan	R\$ 1,91	R\$ 1.146,00	R\$ 1,91	R\$ 1.146,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Palha de aço nº 0										
155	2.000,00	Unidade	Muticlean	Muticlean	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00	R\$ 9,57	R\$ 19.140,00	0,5224 %	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pano de chão										
156	1.200,00	Unidade	Muitclean	Muitclean	R\$ 7,45	R\$ 8.940,00	R\$ 7,65	R\$ 9.180,00	2,6143 %	R\$ 0,20
Descrição: Pano de prato 100% algodão branco 70X45cm										
157	200,00	Unidade	Personal	Personal	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00	R\$ 10,24	R\$ 2.048,00	0,4882 %	R\$ 0,05
Descrição: Papel alumínio 7,5mX45cm										
158	1.000,00	Unidade	Personal	Personal	R\$ 67,87	R\$ 67.870,00	R\$ 67,92	R\$ 67.920,00	0,0736 %	R\$ 0,05
Descrição: Papel higiênico fardo c/16 pacotes de 04 rolos										
159	1.100,00	Unidade	Personal	Personal	R\$ 65,05	R\$ 71.555,00	R\$ 65,05	R\$ 71.555,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Papel higiênico fardo c/48 rolos										
160	1.200,00	Pacote	Personal	Personal	R\$ 4,64	R\$ 5.568,00	R\$ 4,69	R\$ 5.628,00	1,0660 %	R\$ 0,05
Descrição: Papel higiênico pacotes de 04 rolos										
161	1.400,00	Unidade	Scala	Scala	R\$ 5,69	R\$ 7.966,00	R\$ 5,74	R\$ 8.036,00	0,8710 %	R\$ 0,05
Descrição: Papel toalha branco pacotes com 02 rolos de 21,5 x 20 cm										
172	2.000,00	Pacote	copobras	copobras	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00	R\$ 6,22	R\$ 12.440,00	0,8038 %	R\$ 0,05
Descrição: Prato descartável raso com diâmetro de 210mm bem. De 10 unidades.										
173	400,00	Pacote	Darma	Darma	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00	1,4925 %	R\$ 0,05
Descrição: Pregadores p/varal										
182	800,00	Unidade	Santa Maria	Santa Maria	R\$ 34,30	R\$ 27.440,00	R\$ 34,35	R\$ 27.480,00	0,1455 %	R\$ 0,05
Descrição: Rodo de 40 cm c/ cabo										
183	500,00	Unidade	Santa Maria	Santa Maria	R\$ 46,83	R\$ 23.415,00	R\$ 46,88	R\$ 23.440,00	0,1066 %	R\$ 0,05
Descrição: Rodo plástico c/ borracha dupla 60 cm c/ cabo										
184	8.000,00	Unidade	Nutrilar	Nutrilar	R\$ 2,82	R\$ 22.560,00	R\$ 2,87	R\$ 22.960,00	1,7421 %	R\$ 0,05
Descrição: Sabão em barra 200 gr										
185	10.000,00	Unidade	Tixan	Tixan	R\$ 6,46	R\$ 64.600,00	R\$ 6,51	R\$ 65.100,00	0,7680 %	R\$ 0,05
Descrição: Sabão em pó cx 500 gr.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
186	800,00	Unidade	Tixan	Tixan	R\$ 19,47	R\$ 15.576,00	R\$ 19,52	R\$ 15.616,00	0,2561 %	R\$ 0,05
Descrição: Sabão em pó de 1 kg										
187	800,00	Unidade	Tixan	Tixan	R\$ 26,64	R\$ 21.312,00	R\$ 26,69	R\$ 21.352,00	0,1873 %	R\$ 0,05
Descrição: Sabão em pó de 2 kg										
188	600,00	Unidade	Tixan	Tixan	R\$ 30,61	R\$ 18.366,00	R\$ 30,61	R\$ 18.366,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pó de 5 kg										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	1,4662	%	R\$
					R\$		R\$			14.008,90
					941.427,70		955.436,60			

Fornecedor : ARTS DECOR COMERCIO EIRELI - 26.581.394/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	80,00	Unidade	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 36,35	R\$ 2.908,00	R\$ 36,35	R\$ 2.908,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Caixa de isopor 21 lt										
56	1.000,00	Quilograma	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cebola										
57	1.000,00	Quilograma	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cenoura										
58	2.200,00	Unidade	POLICAR	POLICAR	R\$ 6,70	R\$ 14.740,00	R\$ 6,70	R\$ 14.740,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cera líquida 750 ml										
59	140,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 34,44	R\$ 4.821,60	R\$ 34,44	R\$ 4.821,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cesto telado 30 lt										
60	50,00	Unidade	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 48,69	R\$ 2.434,50	R\$ 48,69	R\$ 2.434,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cesto telado 60 lt c/ tampa										

Subtotal	Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	%	
R\$	R\$		
39.154,10	39.154,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.760.667,45	R\$ 2.850.005,51	3,1346 %	89.338,06

Brasil Novo - Pará, 27 de Janeiro de 2023

VALDINEY BATISTA DE FREITAS
PREGOEIRO(A)